

PROTOKÓŁ Nr XX /2017
z XX SESJI VII KADENCJI RADY GMINY WIDUCHOWA
z DNIA 29 MAJA 2017 ROKU

XX Sesja Rady Gminy VII Kadencji odbyła się w dniu 29 maja 2017 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9⁰⁰ do godz. 13⁰⁰. W Sesji wzięło udział 14 radnych tj. 93,33 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi **Załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Anna Kusy – Kłos, Sekretarz Gminy Andrzej Stachura, Skarbnik Gminy Marcin Bachta, Radca Prawny Maciej Nowak oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi **Załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu).

Ad. I . Otwarcie XX Sesji Rady Gminy.

Obrady Sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy, który przywitał obecnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsze obrady będą protokołowane w sposób uwzględniający główne tezy wystąpień. Dodał, że kto będzie chciał, aby jego wypowiedź była zaprotokołowana szczegółowo, powinien zgłosić ten fakt.

Ad. II. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdził quorum, a tym samym stwierdził, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne.

(Nieobecny jest Radny Zbigniew Dwojak).

Ad. III. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.

Radny Marcin Łowicki zaproponował dodanie punktu do porządku obrad, który znalazłby się po bloku uchwał, a dotyczyłby wolnej dyskusji. Dodał, że sprawa wprowadzenia do porządku obrad punktu wolna dyskusja została przegłosowana jako wniosek formalny na poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że pamięta o tej sprawie i stwierdza, że wolną dyskusję można prowadzić w punkcie wolnych wniosków.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”, przyjęła porządek obrad, który stanowi **Załącznik Nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. IV. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do Protokołu Nr XIX/2017 z XIX Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 27 marca 2017 r.

Uwag nie wniesiono.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła Protokół Nr XIX/2017 z XIX Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 27 marca 2017 r.

Sprawozdania i informacje

Ad. V. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 27 marca 2017 r. do 29 maja 2017 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady.

Wójt Gminy odczytała życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego o następującej treści :

W sobotę przypadał Dzień Samorządu Terytorialnego. Zasada samorządności należy do naczelných zasad ustrojowych Państwa Polskiego. Samorządowi Terytorialnemu jest poświęcony przede wszystkim Rozdział VII Konstytucji RP. 27 maja, na pamiątkę pierwszych demokratycznych wyborów samorządowych w 1990 roku, obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego. O ustanowieniu tego święta zdecydował 29 czerwca 2000 roku Sejm w specjalnej uchwale na 10 lecie Odrodzenia Polskiego Samorządu Terytorialnego. W Uchwale Sejm podkreślił znaczenie samorządu dla tworzenia lokalnych więzi i budowy silnego państwa wskazując, że w działalności samorządu terytorialnego ma swój bezpośredni i pośredni udział wiele tysięcy obywateli, co jest podstawą demokratycznego państwa i społeczeństwa obywatelskiego. Dziś te słowa są ciągle aktualne, a dorobek samorządów terytorialnych wszystkich szczebli na przestrzeni ostatnich lat stanowi solidny fundament dobrze funkcjonującego państwa przyjaznego obywatelom. Dorobek, którego nie wolno

zaprzepaścić, dlatego też na dzisiejszej sesji Rady Gminy pragnę przedstawić projekt uchwały w sprawie Karty Samorządności. Jestem przekonana, że idea samorządności, oprócz wolności i solidarności pozostanie na zawsze najcenniejszą zdobyczą społeczeństwa polskiego. Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego osobom, które współtworzą samorząd w naszej gminie, radnym, sołtysom, radom sołeckim oraz wszystkim pracownikom samorządowym, pragnę złożyć serdeczne gratulacje oraz wyrazy szacunku i uznania za dotychczasową pracę na rzecz rozwoju naszej lokalnej społeczności. Niech kolejne lata będą wypełnione sukcesami, a społeczna akceptacja będzie dla Państwa źródłem satysfakcji i motywacji do dalszej pracy.

SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ

29 MAJA 2017 r.

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności.

28.03. Spotkanie Prezydium Zarządu Powiatowego OSP RP.

30.03. Sprawozdawczo – wyborcze Walne Zebranie Członków RD DIROW, podczas którego odbyły się wybory. Zostałam Członkiem Zarządu DIROW.

03.04. Konferencja samorządowa „Samorzady w obliczu zmian ustrojowych w Polsce objęta patronatem honorowym Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Pana Olgierda Geblewicza.

09.04. Losowanie reprezentacji dla gmin drużyn biorących udział w turnieju „Minimundial”.

11.04. Konferencja „Czas na kobiety” w Pyrzycach. Pyrzyce to jedno z dziesięciu miast w których Stowarzyszenie Kongres Kobiet wspólnie z Fundacją Coca Coli zorganizowało Konferencję „Czas na kobiety”. W konferencji wzięło udział 146 osób, nasza gmina była reprezentowana również przez grupę aktywnych Pań. Głównym celem spotkania była aktywizacja kobiet, wzmacnianie ich poprzez uświadamianie im praw i możliwości, a także, co ważne przekazania bardzo praktycznych umiejętności w poszukiwaniu pracy i zakładaniu firm, pozyskiwaniu środków i składaniu wniosków do projektów. Wiele emocji wzbudził panel „Bariery, wyzwania i dobre praktyk, szukamy rozwiązań” prowadzony przez Dorotę Warakomską, do którego zaproszono mnie jako jedną z panelistek. Nie zabrakło wymiany podglądów i dobrych praktyk ukazujących nowoczesne formy i metody pracy wprowadzone na obszarach wiejskich.

12.04. Odwiedziny przedszkolaków w Urzędzie Gminy Widuchowa. Gościliśmy dwie grupy przesympatycznych przedszkolaków wraz ich Paniami, były to grupy Biedronek i Smerfów. Spotkanie odbyło się w ramach realizacji projektu edukacyjnego „Widuchowa mała i duża ojczyzna”.

13.04. Podpisanie umowy pomiędzy Powiatem Gryfińskim a Województwem Zachodniopomorskim o dofinansowanie projektu pod nazwą „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku przy ulicy Łużyckiej 91 w Gryfinie na zakład aktywności zawodowej”.

21.04. Związek Gmin Dolnej Odry spotkanie Wójtów i Burmistrzów wraz ze Skarbnikami w Lipianach. Tematem spotkania była sytuacja i rozwój ZGDO w świetle przychodów i kosztów.

22.04. IV Zjazd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Zachodniopomorskiego w Policach, podczas którego podsumowano działalność oddziału i wybrano nowe władze. W Zjeździe uczestniczyli przedstawiciele władz wojewódzkich i krajowych Związku z Prezesem Zarządu Głównego Związku OSP RP Waldemarem Pawlakiem oraz delegacji powiatów na Zjazd Wojewódzki. Samorząd województwa zachodniopomorskiego reprezentował Wicemarszałek Jarosław Rzepa. W wyniku przeprowadzonych wyborów czwórka delegatów z naszego powiatu będzie pełnić nowe, ważne funkcje w Związku. Ja zostałam wybrana do prezydium Zarządu Wojewódzkiego i pełnić będę funkcję Sekretarza.

24-25.04. XXXI Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej w Toruniu.

26.04. Oficjalne powitanie ze sztandarem Komendanta Powiatowego Policji w Gryfinie mł.ins. Kazimierza Piotrowskiego.

26.04. Spotkanie Prezydium Zarządu Powiatowego OSP RP w Gryfinie.

26.04. Posiedzenie Zarządu Powiatowego OSP RP w Gryfinie.

06.05. Spotkanie z okazji Święta Strażaków z zaprzyjaźnioną jednostką OSP w Niemczech w miejscowości Heinersdorf.

08.05. Spotkanie Prezydium Zarządu Wojewódzkiego OSP RP w Szczecinie.

18-19.05. Konferencja i targi „Więcej światła” ENEA Oświetlenie w Kołobrzegu.

19.05. Polsko – niemiecki festyn strażacki z okazji 70 - lecia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Gryfino i Powiatowych obchodów Dnia Strażaka w Radziszewie.

23.05. Posiedzenie Komisji Finansów i Gospodarki na temat Kwartalna analiza stanu finansowego oraz przedsięwzięć realizowanych przez ZGDO.

23.05. Spotkanie z Europosłem Dariuszem Rossati i Posłem Arkadiuszem Marchewką dotyczące sytuacji samorządów oraz Polski w Europie.

26.05. VIII Edycja turnieju Minimundial w Widuchowej połączona z obchodami Dnia Dziecka, Dnia Matki i Ojca. Dla wszystkich uczestników zagwarantowana była świetna zabawa i moc bezpłatnych atrakcji. Fotobudka, eurobungee, przejazdy ciuchcią, wata cukrowa. Dla zgłodniałych przygotowano pyszną pieczoną kiełbaski, hot dogi, hamburgery a na deser ciasto z kawiarenki. Organizatorami byli Wójt Gminy Widuchowa, Dyrektor, nauczyciele i Rada Rodziców Zespołu Szkół w Widuchowej. Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację tej dużej

uroczystości. Na naszym pikniku pojawiły się całe rodziny, które wspólnie się bawiły. Część sportowa imprezy, czyli Minimundial wydaje się jak najbardziej udaną imprezą. Głosy mieszkańców są bardzo ważne i oni ocenili tę imprezę jako bardzo udaną.

26.05. Polsko- niemiecki Festiwal Kultury i Sportu Trzcińsko Zdrój.

27.05. Wojewódzkie obchody Dni Strażaka w Szczecinie.

27.05. Festyn rodzinny w Żelechowie. Jak zawsze w Żelechowie przepysznie, wesoło i kolorowo. Cieszę się, kiedy taka aktywność występuje – cel bardzo szczytny, zaangażowanie mieszkańców. Dziękuję bardzo Pani Sołtys i wszystkim Paniom, które zaangażowały się w organizację tej uroczystości.

28.05. II Święto Mleka w Glinnej.

Wójt Gminy poinformowała, że 27 kwietnia Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego podjął Uchwałę Nr 634/17 w sprawie zatwierdzenia tak zwanej ostatecznej listy operacji w ramach poddziałania wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Na pozycji 30 znalazła się aplikacja Gminy Widuchowa pod nazwą „ Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widuchowa oraz wyposażenie stacji uzdatniania wody w Krzywinie. Przyznane środki dofinansowania unijnego to 318.167 złotych. W ramach tego zadania planuje się realizację 41 projektów z zakresu gospodarki wodno – ściekowej. Jutro jest wyznaczony termin podpisania umowy z Panem Marszałkiem Rzepą w Starostwie Powiatowym w Pyrzycach. Wówczas można będzie ogłaszać przetarg i do końca roku ta inwestycja powinna zostać zakończona.

Wójt Gminy poinformowała ponadto, że w ubiegłym tygodniu została opublikowana lista rankingowa przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych 2017. Na liście tej, na pozycji 21 znajduje się Gmina Widuchowa z dofinansowaniem na przebudowę drogi przez miejscowość Marwice o długości 1 kilometra. Przewidywany koszt realizacji zadania to 445.745 złotych, dofinansowanie 62.850 złotych, to jest 15,2 %. **Wójt Gminy** poinformowała, że to jest to dofinansowanie, z którego gmina korzystała w ubiegłym roku w przypadku drogi w Bolkowicach. W tamtym przypadku, po przyznaniu dodatkowej transzy dofinansowanie wyniosło w sumie 40 % i jeśli chodzi o te dofinansowania, zdarza się, że są one dofinansowywane jeszcze jedną transzą.

Wójt Gminy poinformowała również o projekcie dokumentacji remontu trzech zbytkowych kamienic przy ulicy Grunwaldzkiej w Widuchowej. Dodała, że tworzenie projektu zostało zakończone, po

wcześniejszych uzgodnieniach z konserwatorem zabytków. W tej chwili pozostały formalności związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę, koszt projektu to 39.975 złotych, dotacja z powiatu 19.900 złotych, czyli prawie 50 %. Wójt Gminy poinformowała, że w ciągu najbliższych kilku miesięcy gmina będzie starała się aplikować o środki na realizację tego zadania.

Zaprezentowano wizualizację projektową projektu przebudowy zabytkowych kamienic w Widuchowej. Wizualizacja stanowi **Załącznik Nr 4** do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy poinformowała, że w związku z pismem pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej w sprawie strzelnicy, skierowanym do Rady Gminy, zorganizowała spotkanie z Bractwem Kurkowym w dniu 12 kwietnia 2017 r. Dodała, że w spotkaniu wzięli udział radni: Pan Janusz Kulka, Pan Marcin Łowicki i Pan Zdzisław Merski.

Wójt Gminy odczytała odpowiedź, którą udzieliło Bractwo Kurkowe. (Kserokopia pisma stanowi **Załącznik Nr 5** do niniejszego protokołu).

Wójt Gminy poinformowała, że atmosfera spotkania była bardzo przyjazna, a przedstawiciele Bractwa Kurkowego nie chcą konfliktów, nie chcą być przeszkodą dla mieszkańców, chcą jak najbardziej współpracować.

Wójt Gminy poinformowała również o korespondencji otrzymanej w dniu 19 kwietnia 2017 r. od Pana Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa, którą odczytała. (Kserokopia pisma stanowi **Załącznik Nr 6** do niniejszego protokołu).

Wójt Gminy odczytała odpowiedź na pismo Pana Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa. (Kserokopia pisma stanowi **Załącznik Nr 7** do niniejszego protokołu).

Wójt Gminy poinformowała o sytuacji, która miała miejsce w dniu 27 kwietnia 2017 r. podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej i związana była z osobami Pani Radnej Agnieszki Malik i Pana Sekretarza. Dodała, że z tego spotkania została sporządzona notatka służbowa. Wójt Gminy powiedziała, że publiczna ocena pracy Sekretarza, pracownika urzędu, zatrudnianego przez Wójta, wystosowana przez osobę publiczną Panią Radną była zachowaniem niewłaściwym. Dodała, że wyrażenie negatywnej opinii o pracy Sekretarza Gminy w kontekście niezłatwienia sprawy Pani Radnej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej świadczy o nieznamomości zadań realizowanych przez poszczególne jednostki organizacyjne gminy oraz kompetencje pracowników. Wyrażenie negatywnej opinii o pracy Sekretarza Gminy przez osobę publiczną Panią Radną Malik na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, nawet podczas przerwy, podważa wiarygodność instytucji

publicznej, którą Sekretarz reprezentuje. Wypowiadając się w taki sposób, w obecności świadków Pani Radna powinna wskazać nieprawidłowe działanie, albo naruszenie prawa i dostarczyć dowody w tej sprawie. W przeciwnym wypadku może narazić się na zarzut naruszenia dóbr osobistych w szczególności godności i dobrego imienia.

Wójt Gminy dodała, że jest pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy i uważa, że jest to zespół fachowców, dobrze przygotowanych merytorycznie i nie pozwoli obrażać, publicznie wypowiadać się na ich temat w sposób krytykancki. Jeśli są zastrzeżenia do pracy pracowników należy złożyć oficjalną skargę w tej sprawie.

Pytania dotyczące sprawozdania Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

Przewodniczący Rady zapytał o obecny skład Zarządu DIROW.

Wójt Gminy odpowiedziała, że Przewodniczącym jest Pan Tomasz Siergiej, natomiast Pani Barbara Rawecka, Pan Jerzy Miler, Pan Maciej Racinowski, jej osoba oraz Pan Andrzej Salwa to członkowie Zarządu.

Przewodniczący Rady zapytał, kto uczestniczył w Zjeździe Związku Gmin Wiejskich RP?

Wójt Gminy odpowiedział, że sama brała udział w Zjeździe, nie bierze ze sobą innych osób, tak jak to było w poprzedniej kadencji.

Przewodniczący Rady zapytał, jakie strategiczne tematy były poruszane podczas Zjazdu?

Wójt Gminy odpowiedziała, że jeśli jest taka potrzeba przygotowuje szczegółową informację w tej sprawie. Dodała, że została zaproszona do prac w zespole, który będzie spotykał się we wrześniu i październiku.

Radny Dariusz Filipiak nawiązał do zdarzenia pomiędzy Panią Radną Malik a Panem Sekretarzem. Zapytał, czy sporządzona w tej sprawie notatka jest dokumentem tajnym, czy też może zostać odczytana podczas dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady poprosił o otrzymanie notatki, jeśli to będzie możliwe.

Radny Dariusz Filipiak poprosił o odczytanie notatki przez Panią Wójt.

Wójt Gminy odczytała notatkę służbową, która stanowi **Załącznik Nr 8** do niniejszego protokołu.

Radna Jadwiga Hasiuk stwierdziła, że całe zdarzenie miało miejsce podczas przerwy w obradach i dodała, że nie może odpowiadać za sformułowania, wypowiedzi i stwierdzenia innych w momencie, kiedy jest zarządzona przerwa.

Wójt Gminy odpowiedziała, że w notatce jest podkreślone, że Pani Hasiuk, zwróciła uwagę podczas spotkania, że rozmowa idzie nie w tym kierunku.

Zdzisław Merski powiedział, że sytuacja ta w ogóle nie powinna mieć miejsca. Poprosił, aby taka sytuacja więcej się nie zdarzyła.

Przewodniczący Rady poprosił o nie przedstawianie swoich przemyśleń podczas obrad sesji i dodał, że uwagi do Pani Radnej można zgłaszać w inny sposób.

Rady Marcin Łowicki nawiązał do sprawy strzelnicy w Widuchowej informując, że Bractwo Kurkowe cały czas prowadzi inwestycje i wydaje się, że wszystko idzie w tym kierunku, aby strzelnica funkcjonowała dobrze.

Ad. VI. Informacja Przewodniczącego Rady o przebiegu pracy Rady w okresie międzysesyjnym.

1. W dniu 26 kwietnia 2017 r. wpłynęło pismo Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.
2. W dniu 05 maja 2017 r. wpłynęło pismo Bractwa Kurkowego „GRYF” dotyczące działalności Strzelnicy Sportowej w Widuchowej.

Przewodniczący Rady odczytał pismo Bractwa Kurkowego, które stanowi **Załącznik Nr 9** do niniejszego protokołu.

W okresie międzysesyjnym odbyły się posiedzenia następujących komisji:

1. Komisja Rewizyjna

1) 03.04.2017 r. Kontrola Referatu Inwestycji, Strategii i Rozwoju.

Tematyka kontroli:

Kontrola wydatków z Urzędu Gminy na zadanie: „Budowa i modernizacja dróg gminnych w latach 2010 – 2016”.

2) 27.04.2017 r. Kontrola Referatu Inwestycji, Strategii i Rozwoju oraz Referatu Finansowego.

Tematyka kontroli:

Kontrola wydatków z Urzędu Gminy na zadanie: „Budowa i modernizacja dróg gminnych w latach 2010 – 2016”.

Kontrola wydatków na obsługę Rady Gminy w latach 2013-2016 oraz kontrola wysokości umorzeń podatkowych w roku 2016.

3) 09.05.2017 r.

Tematyka:

Sprawa skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej.

4) 11.05.2017 r. Kontrola Referatu Finansowego.**Tematyka kontroli:**

Kontrola wydatków na obsługę Rady Gminy w latach 2013-2016 oraz kontrola wysokości umorzeń podatkowych w roku 2016.

5) 15.05.2017 r.**Tematyka:**

Sprawa skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej.

6) 19.05.2017 r. Kontrola Referatu Finansowego.**Tematyka kontroli:**

Kontrola wykonania budżetu Gminy Widuchowa za rok 2016.

Sporządzenie wniosków pokontrolnych do kontroli wydatków na obsługę Rady Gminy w latach 2013-2016 oraz kontroli wysokości umorzeń podatkowych w roku 2016.

7) 25.05.2017 r.**Tematyka:**

Analiza i zaopiniowanie wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Widuchowa.

Opiniowanie projektów uchwał na XX Sesję Rady Gminy Widuchowa.

2. Komisja Finansów i Gospodarki**1) 07.04.2017 r. oraz 13.04.2017 r.****Tematyka:**

Analiza stanu cmentarzy na terenie Gminy Widuchowa.

2) 23.05.2017 r.**Tematyka:**

Kwartalna analiza stanu finansowego oraz przedsięwzięć realizowanych przez ZGDO.

3) 25.05.2017 r.**Tematyka:**

Analiza i zaopiniowanie wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Widuchowa.

Opiniowanie projektów uchwał na XX Sesję Rady Gminy Widuchowa.

3. Komisja Samorządu i Oświaty**1) 05.04.2017 r.****Tematyka:**

Analiza z zakresu przygotowania szkół i przedszkoli w Gminie Widuchowa na rok 2017/2018 w kontekście wprowadzenia reformy oświaty.

2) 28.04.2017 r.

Tematyka:

Funkcjonowanie świetlic wiejskich. Potrzeby inwestycyjne i remontowe. Integracja i aktywizacja mieszkańców. Organizacja czasu wolnego dzieci, młodzieży i starszych.

3) 16.05.2017 r.

Tematyka:

Analiza i omówienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2016 (stowarzyszenia, kluby sportowe, jednostki w straży, które były dotowane).

4) 25.05.2017 r.

Tematyka:

Analiza i zaopiniowanie wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Widuchowa.

Opiniowanie projektów uchwał na XX Sesję Rady Gminy Widuchowa.

Przewodniczący Rady poinformował, że 28 kwietnia 2017 r. otrzymał zapytanie od Radnego Pana Zdzisława Merskiego dotyczące skargi. Dodał, że Pan Radny w dniu dzisiejszym otrzyma odpowiedź na pismo.

Radna Marzena Gęsiak poprosiła o odczytanie pisma Pana Radnego i odpowiedzi na nie.

Przewodniczący Rady odczytał pismo Radnego Zdzisława Merskiego, którego kserokopia stanowi **Załącznik Nr 10** do niniejszego protokołu wraz z odpowiedzią, której kserokopia stanowi **Załącznik Nr 11** do niniejszego protokołu.

Radny Zdzisław Merski poinformował, że skarżącym, który zgłosił się do niego w sprawie skargi był mieszkaniec jego okręgu wyborczego. Poinformował on, że Pan Przewodniczący przekazał mu informację, że jego skarga będzie rozpatrywana na sesji w czerwcu. Radny Zdzisław Merski dodał, że tryb rozpatrywania skargi powinien być określony w Statucie Gminy, pomoc obywatelom musi być priorytetem.

Przewodniczący Rady powiedział, że skarżący jest z nim w kontakcie i pyta, na jakim etapie jest rozpatrzenie skargi. Dodał, że skarżący wyraził zdziwienie, gdy został poinformowany, że w tej sprawie Przewodniczący otrzymał pismo od Pana Merskiego.

Ad.VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Gminy odczytała Sprawozdanie z Referatu Inwestycji, Strategii i Rozwoju w sprawie zapytań radnych i sołtysów złożonych na Sesji Rady Gminy Widuchowa dnia 27 marca 2017 r., które stanowi **Załącznik Nr 12** do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy odczytała informację na temat zapytań radnych złożonych podczas XIX Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 27 marca 2017 r., która stanowi **Załącznik Nr 13** do niniejszego protokołu.

Radny Marcin Łowicki zapytał, czy Pani **Wójt** posiada protokół z kontroli przeprowadzonej przez ZUS w Szkole Podstawowej w Krzywiniu.

Wójt Gminy odpowiedziała, że na tę chwilę nie posiada jeszcze protokołu, czynione są próby aby go otrzymać.

Ad.VIII. Interpelacje radnych.

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. IX. Zapytania radnych.

Zapytań nie zgłoszono.

Ad.X. Wolne wnioski.

Radna Jadwiga Hasiuk zapytała o możliwość zamontowania siatek uniemożliwiających opuszczanie piłki na boisku w Rynicy.

Wójt Gminy odpowiedziała, że nie będzie takiej możliwości w związku z kablem energetycznym, który biegnie ponad boiskiem. Prowadzone są rozmowy z energetyką, aby kabel umieścić w ziemi i wówczas będzie można zamontować siatki.

Radny Janusz Kulka zapytał o możliwość umieszczenia przy śmietnikach znajdujących się na cmentarzach administrowanych przez ZGK dodatkowych worków, do których można byłoby wsypywać śmieci, które nie zmieszczą się do kontenera.

Wójt Gminy odpowiedziała, że w najbliższym czasie będą podjęte kompleksowe działania związane z cmentarzami komunalnymi.

Radny Marcin Łowicki powiedział, że podczas ostatniego, wspólnego posiedzenia komisji poruszał temat ZGDO. Zapytał, czy Pan Przewodniczący wie, że Komisja Finansów i Gospodarki sformułowała wniosek, aby Pani Wójt dostarczyła uchwałę o wyjściu do ZGDO. Radny poinformował, że podczas tego posiedzenia przedstawiane były problemy, które nadal występują w ZGDO, a został miesiąc na dostarczenie uchwały. Dodał, że to Pan Przewodniczący spowodował to, że rozmawiamy na ten temat, ponieważ chciał 100 % gwarancji bezpiecznego wyjścia i aby dopiero wtedy Pani Wójt dostarczyła uchwałę. Powiedział, że jest podbudowany podejściem Radnego Pomykały, który zaczął go bardzo wspierać w temacie dostarczenia tej uchwały, jak też tego, że źle się dzieje, i chyba mniejsze ryzyko jest takie, że uchwała zostanie dostarczona i zapłacone zostanie przez gminę, to co należy zapłacić, aniżeli pozostanie w Związku. Radny Marcin Łowicki powiedział, że chciałby zacząć dyskusję na ten temat, myśli, że inni radni również wypowiedzą się, aby podjęto decyzję, czy Pani Wójt ma dostarczyć uchwałę, czy też nie.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest zdziwiony, że Komisja tak daleko wchodzi w kompetencje Pani Wójt. Dodał, że to jest absurd. Pani Wójt ma uchwałę, i jeżeli uważa, że jest to wyjście, to należy ją złożyć.

Radny Marcin Łowicki zapytał, czy Pan Przewodniczący pamięta swoje wystąpienie na poprzedniej sesji, bo chyba zapomniał sam siebie.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że pamięta swoją wypowiedź i potwierdza to, że chciałby mieć 100 % informację odnośnie tego.

Radny Marcin Łowicki przypomniał, że Pan Przewodniczący powiedział do Pani Wójt, aby obiecała ona, że nie dostarczy tej uchwały. Zapytał, czy to on wchodzi w kompetencje Pani Wójt. Dodał, że wie, że uchwała jest podjęta i o tym, że Pani Wójt ma obowiązek wykonania uchwały, lecz problem jest poważny i należy wspólnie podjąć decyzję, czy Pani Wójt ma dostarczyć tę uchwałę, czy ma się zachować tak jak w tamtym roku i nie dostarczyć uchwały.

Przewodniczący Rady powiedział, że uchwała została podjęta i nie będzie drugi raz głosować tej samej sprawy.

Radny Marcin Łowicki powiedział, że nie chciał głosować, jedynie chciał porozmawiać.

Przewodniczący Rady powtórzył, że jest podjęta uchwała w tej sprawie i skoro jest tak źle i Komisja zauważa, że w Związku źle się dzieje, to nie ma na co czekać, należy uchwałę złożyć.

Radna Magdalena Puzik powiedziała, że zorganizowano posiedzenie Komisji na temat ZGDO, ponieważ taki temat znajduje się w planie pracy Komisji. Na posiedzenie zostali zaproszeni Pani Wójt oraz Pan Sekretarz, gdyż uważała, że Pani Wójt ma największą wiedzę dotyczącą sytuacji w ZGDO, uczestniczy w Zgromadzeniach. Dodała, że Pani Wójt przekazała wiele informacji na temat Związku i przekonało ją to do tego, że tkwienie w Związku naraża naszą gminę na jeszcze większe straty

finansowe. Dodała, że myśli, że trzeba wybrać mniejsze zło i wziąć gospodarkę śmieciową pod własne skrzydła. Powiedziała, że zdaje sobie z tego sprawę, że Pani Wójt może sama dostarczyć tę uchwałę, ale to chyba dobrze, że słucha radnych, spotyka się i chce wyjaśnić coś, co jest bardzo ważne.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że dyskusja, którą wywołał Radny Łowicki miała na celu poinformowanie wszystkich o podjęciu decyzji przez Komisję Finansów i Gospodarki o dostarczeniu uchwały do ZGDO, aby wszyscy radni, sołtysi wiedzieli, że to był ich wniosek.

Radny Marcin Łowicki powiedział, że podczas posiedzenia przedstawiono zagrożenia, które realnie istnieją przy wyjściu ze Związku, nigdy gmina nie będzie w 100 % pewna, że nikt nie pociągnie gminy do odpowiedzialności finansowych przy wyjściu z ZGDO i warto, aby każdy zapoznał się z tymi zagrożeniami.

Przewodniczący Rady powiedział, że gdyby uchwałę o wyjściu z ZGDO podejmowano w dniu dzisiejszym, nie byłoby w ogóle wątpliwości.

Wójt Gminy powiedziała, że sytuacja w Związku nie uległa pogorszeniu w ciągu miesiąca. Dodała, że cieszy się, że mogła wziąć udział w posiedzeniu Komisji, ponieważ była to merytoryczna praca, dialog i rozmowa. Poinformowała, że Kolega Pomykała dopytywał, dlaczego rozmawia się, o tym, czy dostarczyć uchwałę, na co odpowiedziała, że to jest kwestia honoru i danego słowa Panu Przewodniczącemu, ponieważ prosił on o to, żeby nie dostarczano uchwały dopóki nie będzie 100%. Wójt Gminy powiedziała, że gmina wykonując zadania związane z gospodarką odpadami będzie to robiła na własny rachunek. Poinformowała również o spotkaniu wójtów i burmistrzów wraz ze skarbnikami, w Lipianach, które było spotkaniem zamkniętym i tajnym, a zatem nie mogła przedstawić Komisji Finansów i Gospodarki wszystkich informacji. Dodała, że Komisja wypracowała wniosek, który jest dla niej sygnałem.

Przewodniczący Rady powiedział, że na dostarczenie uchwały do ZGDO jest czas tylko do końca czerwca.

Radny Sebastian Pomykała zapytał Panią Wójt, czy dostarczy uchwałę do ZGDO.

Wójt Gminy powiedziała, że ciekawi ją dzisiejsza dyskusja i pozwoli sobie poczekać na wypowiedzi innych.

Przewodniczący Rady powiedział, że słowa Przewodniczącej Komisji Finansów i Gospodarki wiele mu wyjaśniły w tej kwestii i dodał, że z pewnością zapozna się z protokołem z posiedzenia Komisji. Zaznaczył także, że gdyby w dniu dzisiejszym rada rozpatrywała uchwałę o wyjściu z ZGDO, zapewne nie byłoby żadnych wątpliwości i podjęto ją jednogłośnie.

Wójt Gminy poinformowała ponadto, że niektóre informacje na temat funkcjonowania Związku trzeba pozyskiwać w trybie dostępu do informacji publicznej. Zdarza się również, że osoby

występujące o taką informacją spotykają się z odmową udzielenia informacji, więc sprawa trafia do SKO.

Radny Marcin Łowicki poinformował o przekształceniu wykonawcy Eko Fiuk Spółka komandytowa w ATF Spółkę z o.o. Spółkę komandytową, które nastąpiło 20 września 2016 r., a wpis do KRS dokonano w dniu 1 marca 2017 r. Radny dodał, że w Spółce komandytowej Eko Fiuk właściciel był komplementariuszem, czyli osobą, która finansowo odpowiada swoim majątkiem za zobowiązania finansowe. W chwili przekształcenia Eko Fiuk w ATF Spółka z o.o. Spółka komandytowa komplementariuszem przestaje być właściciel, a zostaje nim ATF Spółka z o.o. Dodał, że żadne roszczenia finansowe z tytułu zerwania umowy z winy wykonawcy byłyby niemożliwe do wyegzekwowania. Dodał, że bardzo go ciekawi, czy ZGDO podpisało aneks w momencie, kiedy Eko Fiuk stał się ATF. Powiedział, że uważa, że podpisanie aneksu przez ZGDO byłoby złamaniem prawa, ponieważ w umowie jest punkt, który mówi wyraźnie, że wykonawca zobowiązuje się do spełnienia wymagań przez cały okres realizacji postanowień umowy. Poinformował, że podczas posiedzenia Komisji Finansów i Gospodarki okazało się, że faktury z 13 marca 2017 r. jeszcze były sygnowane jako Eko Fiuk. Radny Marcin Łowicki poinformował również, że wystąpił do Związku o udostępnienie umowy konsorcjanckiej pomiędzy Spółką Gmin Dolnej Odry i Firmą Eko Fiuk, ponieważ interesowała go kwestia, kto w tym konsorcjum będzie odpowiadał za kwestie zobowiązań finansowych. Swoją wniosek zawiózł osobiście, lecz został poinformowany, że umowa jest tajna i nie zostanie udostępniona. Poinformował, że po otrzymaniu pisemnej odmowy udostępnienia żądanej informacji odwołał się do SKO. W dalszej kolejności zacytował fragment otrzymanej odmowy ZGDO : „, Jako dokumenty stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa traktuje się dokumenty pisemne, wyjaśnienia, czy oświadczenia, które posiadają dla podmiotu wartość gospodarczą. Z tego rodzaju dokumentów można powziąć informację dotyczącą między innymi spółek z innymi podmiotami, ilości odpadów, wydajność pracy pojazdów, badania trasy, długości tras, zasięgu obsługiwanych rejonów, godziny pracy pojazdów, zaangażowania pracy pracowników oraz szereg innych informacji, których ochrona z punktu widzenia spółek jest uzasadniona.” Radny Marcin Łowicki powiedział, że nie został zbyt przyjaźnie potraktowany w tej kwestii i z całą stanowczością uważa, że gmina powinna jak najszybciej wyjść ze Związku oraz , że ubolewa, że nastąpiło to tak późno.

Radny Marcin Łowicki poruszył sprawę wydatkowania środków finansowych na sprawy sądowe w Szkole Podstawowej w Krzywiniu. Dodał, że na ten temat dyskutowano na poprzedniej sesji, a także złożył on wniosek, aby taki temat znalazł się w planie pracy Komisji Rewizyjnej. Radny dodał, że Pani Wójt miała wystąpić w tej sprawie z jeszcze jednym pismem do Pani Dyrektor. Powiedział również, że

Pan Przewodniczący Rady zadeklarował, że osobiście złoży taki wniosek do Komisji Rewizyjnej, jeśli Pani Wójt nie uda się uzyskać informacji od Pani Dyrektor.

Wójt Gminy odpowiedziała, że nie ma żadnych informacji na ten temat.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zgodnie ze statutem możliwość wpisania takiego tematu do planu pracy Komisji Rewizyjnej zawsze istnieje.

Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysom.

Sołtys Sołectwa Widuchowa Janusz Wępa zgłosił potrzebę ogłowienia lip przy ulicy Grunwaldzkiej w Widuchowej. Zapytał, czy ze względu na to, że jest to droga powiatowa, można zobowiązać powiat do stałego, przynajmniej co dwa lata pielęgnowania lip.

Wójt Gminy odpowiedziała, że nie można wymuszać czegoś na innych instytucjach. Dodała, że w sprawie ulicy Grunwaldzkiej trwają ciągle rozmowy, jest to temat, który funkcjonuje w gminie jak też i w starostwie.

Sołtys Sołectwa Polesiny Mieczysław Rodak zgłosił potrzebę naprawy drogi gminnej Żelechowo-Polesiny.

Wójt Gminy odpowiedziała, że gmina jest w stanie wyremontować jedną drogę w roku z listy, która została sporządzona. Są to ogromne koszty, a stan dróg jest niezadawalający. Dodała, że na ile będzie stać gminę, będzie to wykonywane. W przyszłym roku również będzie składany wniosek na inną drogę, a bieżące naprawy dokonywane są co roku.

Sołtys Sołectwa Żelechowo Wiesława Pawłowska zgłosiła potrzebę naprawy dwóch kamiennych dróg gminnych w Żelechowie, odcinek na krzyżówce w lewo i w prawo, w stronę do byłego zamku i do byłej szkoły.

Wójt Gminy powiedziała, że zdaje sobie z tego sprawę, że potrzeby w kwestii dróg są ogromne. Powtórzyła ponownie, że gminę stać jest na wyremontowanie jednej lub dwóch dróg rocznie.

Radna Marzena Gęsiak w nawiązaniu do wypowiedzi Pani Sołtys odnośnie prędkości na drogach, podziękowała Zarządowi Powiatu za postawienie znaków drogowych.

Sołtys Sołectwa Dębogóra Łukasz Kosmański zgłosił potrzebę wyrównania drogi gminnej prowadzącej na cmentarz w Dębogórze. Poruszył również sprawę zatrudnienia przez urząd pracy pracowników utrzymujących porządek w sołectwach. Dodał, że wie, że nie wszystkie sołectwa otrzymają takich pracowników. Poprosił o podjęcie decyzji prowadzących do tego, aby ZGK lub gmina przejęła część obowiązków związanych z utrzymaniem porządku, zwłaszcza w okresie letnim, gdzie jest dużo koszenia.

Wójt Gminy powiedziała, że wszelkie prace wykonywane przy remontach dróg kosztują wiele i należy racjonalnie spinać te koszty. Odnośnie utrzymania czystości w gminach **Wójt Gminy** poinformowała, że w żadnej gminie nie jest tak, że zakład gospodarki komunalnej sprząta całą gminę, a poza tym nie wykonuje tego za darmo. W taki sposób nie ma możliwości rozwiązania tego problemu. Odnośnie prac interwencyjnych **Wójt** poinformowała, że z przygotowanej listy zakwalifikowały się jedynie cztery osoby, pozostali nie zakwalifikowali się z różnych powodów.

Radny Zdzisław Merski zaapelował o cierpliwość w kwestii remontów dróg. Zauważył, że gdyby corocznie wykonywane były nawet kilkusetmetrowe odcinki, stan ich byłby o wiele lepszy. Ponadto poprosił o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z prośbą o naprawienie wjazdu do bloków przed sklepem w Dębogórze.

Radny Janusz Kulka zgłosił potrzebę remontu ulicy Mickiewicza w Widuchowej oraz ulicy wokół placu Mieszka.

Przewodniczący Rady ogłosił pięć minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Radny Marcin Łowicki złożył podziękowania Pani **Wójt** za to, że w odróżnieniu od większości wójtów, tak jawnie przedstawia fakty, które mają miejsce w ZGDO. Osobiście organizował wyjazdy radnych na zgromadzenia, aby przedstawiać tę sytuację. Dodał, że w poprzedniej kadencji, radni w innych gminach nie mieli wiedzy na temat funkcjonowania ZGDO, ponieważ była ona zatajana przez wójtów i burmistrzów przed radnymi. Dodał, że przypuszcza, że dużo wcześniej miałyby miejsce pospolite ruszenie, które się szykuje teraz, ponieważ trzy gminy mają już podjęte uchwały o wyjściu z ZGDO, trzy inne mają zamiar je podjąć. Jeszcze raz podziękował w imieniu radnych, że jako nieliczna gmina mamy ogólną wiedzę, co dzieje się w ZGDO.

Podjęcie uchwał

Ad. XI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Karty Samorządności.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie Karty Samorządności informując, że Pani **Wójt** na początku swojego sprawozdania wspomniała o przedłożeniu tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr XX/227/2017 w sprawie Karty Samorządności** (Uchwała stanowi **Załącznik Nr 14** do niniejszego protokołu).

Ad. XII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Widuchowa.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Widuchowa informując o zapisach regulaminu określającego zasady nadawania tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Widuchowa. Przypomniał o dotychczasowych Honorowych Obywatelach Gminy Widuchowa Panu Hermanie Specht oraz Pani Gudrun Henrici mieszkańcach Gminy Gehrde. Sekretarz Gminy poinformował, że tym razem tego zaszczytu dostąpi obywatel Austrii, lecz Polak z urodzenia Pan Jerzy Ryszard Chrabecki. Dodał, że wniosek o nadanie tego tytułu Panu Chrabeckiemu złożyła Pani Wójt Anna Kusy – Kłos.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr XX/228/2017 w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Widuchowa** (Uchwała stanowi **Załącznik Nr 15** do niniejszego protokołu).

Ad. XIII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2017.

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2017 informując o wprowadzeniu do budżetu możliwości sfinansowania przebudowy drogi przez miejscowość Marwice o długości 1 kilometra. Łączny koszt zadania został ustalony na 500 tysięcy złotych, 69 tysięcy będzie pochodziło z dofinansowania od Województwa Zachodniopomorskiego,

wkład własny wynosi 431 tysięcy złotych, który będzie pochodził z oszczędności z lat ubiegłych na kwotę 373 tysiące złotych i 58 tysięcy złotych wprowadzanych do budżetu jako środki pochodzące z rozliczeń z tytułu VAT w tym roku. Skarbnik Gminy dodał, że w wyniku wprowadzenia zmian zwiększa się deficyt budżetu Gminy Widuchowa o kwotę 373 tysięcy złotych oraz zwiększa się przychody budżetu gminy z tytułu wolnych środków o kwotę 373 złotych. Ponadto uchwała zwiększa planowane dochody z tytułu darowizn o kwotę 25.912 złotych i przeznacza je na udzielenie pomocy dla pogorzalców z miejscowości Krzywin. Skarbnik Gminy dodał, że koryguje się ponadto wysokość dochodów z tytułu odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolu o 159.222 złotych i o tę samą kwotę koryguje limity wydatków bieżących jednostek prowadzących wychowanie przedszkolne. Ubytek dochodów z powyższego źródła został uzupełniony dotacją celową na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego włączoną do budżetu Zarządzeniem Wójta Gminy (stosownie do zarządzenia Wojewody zachodniopomorskiego Nr 104/2017 z dnia 17 marca 2017 w sprawie zmian w budżecie środków krajowych na 2017 r.) z przeznaczeniem na zwiększenie limitu wydatków bieżących jednostek prowadzących wychowanie przedszkolne.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Wójt Gminy poinformowała, że w ubiegłym tygodniu otrzymano informację, że droga otrzyma dofinansowanie jak również pojawiła się informacja o rozpoczęciu prac mających na celu zabezpieczenie wałów przeciwpowodziowych. Poinformowała, że obie inwestycje ruszą jednocześnie. Wójt Gminy dodała, że rozpoczęto rozmowy z wyłonionym wykonawcą dla zadania dotyczącego wałów, mające na celu zorganizowanie prac w taki sposób, aby nie było to uciążliwe dla mieszkańców i nie kolidowało w przeprowadzeniu obu inwestycji.

Radna Agnieszka Malik przypomniała o sporządzonej przez Komisję Finansów i Gospodarki liście dróg i kolejności ich remontu.

Wójt Gminy odpowiedziała, że lista dróg nie zawierała kolejności wykonania remontu. Dodała, że w dofinansowaniu z FOGR-u ważnym było, aby dowieść, że droga będzie prowadziła do pól, a poza tym zaspokoi potrzeby dużej liczby mieszkańców. Wójt Gminy powiedziała, że w przyszłym roku gmina będzie aplikować o środki z PROW, a także FOGR i być może uda się wyremontować kolejną drogę z istniejącej listy.

Radna Agnieszka Malik zauważyła, że droga na spalonkę w Lubiczu również będzie spełniała kryteria FOGR, ponieważ ona także jest drogą dojazdową do pól. Zapytała, czy Pani Wójt złożyła

wnioski dotyczące kilku miejscowości, czy też wybrana została miejscowość Marwice i wniosek był składany w tym kontekście.

Wójt Gminy poinformowała, że składając wniosek o remont dróg, należy wiedzieć, czy inwestycja będzie możliwa do wykonania czasowo. W Lubiczu jest problem polegający na tym, że jest to droga zabytkowa i konieczna jest zgoda konserwatora zabytków, a zatem koszt jej remontu będzie dużo wyższy. Dodała, że składając wniosek do FOGR uzasadnienie jest bardzo istotne.

Przewodniczący Rady zadał pytanie Przewodniczącej Komisji Finansów i Gospodarki, czy droga w Marwicach była ujęta na liście sporządzonej przez Komisję.

Radna Magdalena Puzik odpowiedziała, że wydaje jej się, że droga ta nie była wpisana na listę. Dodała, że członkowie Komisji nie są specjalistami w kwestii dróg i nie wiedzą, jakie są kryteria dofinansowań. Kryteriami, jakie obrała Komisja było zaspokojenie potrzeb mieszkańców.

Radny Marcin Łowicki powiedział, że podczas prac proponował sporządzenie tabeli punktującej te drogi. Zaproponował, aby jeszcze raz zająć się sprawą dróg, aby nie było jakichkolwiek nieporozumień, gdyż uważa, że biorąc pod uwagę sytuację w jakiej znajduje się nasza gmina, należy remontować te drogi, które mogą otrzymać jakiegokolwiek dofinansowania.

Wójt Gminy powiedziała, że to dziwne, że Państwo Radni nie znają warunków dofinansowań dróg. Wyjaśniła, że dofinansowanie z FOGR istniało zawsze, co było podważane w kampanii wyborczej. Gdyby gmina aplikowała o środki z tego funduszu stan dróg byłby o wiele lepszy.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że niejednokrotnie mówił o istnieniu FOGR i możliwościach pozyskiwania środków na remonty dróg. Podał przykład Gminy Banie, która korzystała z tego dofinansowania już 10 lat temu i w ten sposób wyremontowano w tej gminie odcinki wielu dróg. Poprosił o cierpliwość w kwestii remontu dróg, gdyż nie wszystko uda się zrobić od razu.

Rady Janusz Kulka potwierdził, że wiele dróg w gminie wymaga remontu. Na przykład droga przebiegająca przez miejscowość Dębogóra, czy też w Marwicach.

Radna Magdalena Puzik powiedziała, że jeżeli jest możliwość otrzymania dofinansowania, należy z tego skorzystać dla dobra mieszkańców, ponieważ to jest nasza gmina.

Wójt Gminy poinformowała, że w sprawie spalonki w Lubiczu jest w stałym kontakcie z przedstawicielami Rady Sołectkiej i Sołtysem oraz posiada wyceny pewnych rozwiązań jakie można zastosować na tej drodze. Przetawiła listę sporządzoną przez Komisję Finansów i Gospodarki.

Sołtys Sołectwa Pachołęta Stanisław Czyż poruszył sprawę remontu drogi gminnej w Pachołętach o długości 700 metrów.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że należało zainteresować tym problemem Komisję Finansów i Gospodarki, a Komisja z pewnością zareagowałaby w jakiś sposób.

Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli danej drogi nie byłoby na liście, a byłaby możliwość otrzymania na nią dofinansowania to też należy to robić.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr XX/229/2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2017** (Uchwała stanowi **Załącznik Nr 16** do niniejszego protokołu).

Ad. XIV. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Poinformował, że w budżecie gminy planuje się corocznie 9 tysięcy złotych na udzielenie takich dotacji. W ostatnich latach nie wpływały wnioski na ich udzielenie, w tym roku wpłynął wniosek Parafii Rzymsko – Katolickiej w Widuchowej z przeznaczeniem na remont kościoła w Marwicach etap I – dokumentacja projektowa, a zatem proponuje się udzielić dotacji w wysokości 9 000 złotych nie więcej jednak niż 50% rzeczywistego, udokumentowanego kosztu prac.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr XX/230/2017 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków** (Uchwała stanowi **Załącznik Nr 17** do niniejszego protokołu).

Ad. XV. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty na rok 2017.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty na rok 2017.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr XX/231/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty na rok 2017** (Uchwała stanowi **Załącznik Nr 18** do niniejszego protokołu).

Ad. XVI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom.

Przedstawiciel wnioskodawców Zdzisław Merski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom. Radny powiedział, że projekt uchwały po raz kolejny przedkładany jest pod obrady sesji i taka forma wypłacania diet spowodowałaby oszczędności, a projektowanie budżetu byłoby dla Pana Skarbnika dużo łatwiejszym zadaniem. Dodał, że projekt uchwały ustala dla sołtysów miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 80 złotych, co jest w pełni uzasadnione, biorąc pod uwagę ogrom pracy, jaki wykonuje sołtys.

Sekretarz Gminy przedstawił dane, które zostały przygotowane na prośbę Komisji Finansów i Gospodarki dotyczące wynagrodzenia radnych i sołtysów w 2016 roku. Diety radnych wyniosły 72.940 złotych, sołtysów 15.706 złotych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Finansów i Gospodarki negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Radny Janusz Kulka powiedział, że projekt uchwały pozwala na docenienie pracy sołtysów. Dodał, że radni zbyt dużo nie tracą na tej uchwale, dają natomiast szansę podwyższenia diet sołtysom. Najwięcej traci Pan Przewodniczący, lecz z pewnością nie został on radnym dla pieniędzy, lecz po to, aby coś zrobić dla swojej miejscowości i całej gminy. Dodał, że jeśli Pan Przewodniczący podniesie

dzisiaj rękę przeciw lub też wstrzyma się, to będzie oznaczało, że jest tutaj dla pieniędzy, nie zaś dla swoich mieszkańców i pracy społecznej na rzecz gminy.

Przewodniczący Rady powiedział, że Pan Radny Kulka zbytwnika w jego prywatność i jego tok myślowy. Dodał, że dosyć kiepsko jest z matematyką u Pana Radnego, gdyż w tym przypadku Przewodniczący traci najmniej, lecz więcej nie będzie się wypowiadał w tym temacie.

Radny Janusz Kulka powiedział, że pomylił się, ale ma nadzieję, że nie zawiedzie się na głosowaniu Pana Przewodniczącego.

Radny Marcin Łowicki powiedział, że jest to projekt historyczny i z pewnością wszyscy znają wynik głosowania, ponieważ myśli, że będzie 6 głosów „za”, 8 „przeciw”. Dodał, że jeśli kiedykolwiek radni są przeciwni danej uchwale zazwyczaj podejmują jakąś dyskusję. Powiedział, że bardzo złym zjawiskiem jest to, że ktoś się napracował, a radni nie potrafią powiedzieć co jest nie tak w tej uchwale i są przeciwni.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 6 głosami „za”, 8 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” odrzuciła projekt **Uchwały Nr XX/232/2017 w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom.**

Ad. XVII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi się” podjęła **Uchwałę Nr XX/232/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej** (Uchwała stanowi **Załącznik Nr 19** do niniejszego protokołu).

(Radna Magdalena Puzik nie brała udziału w głosowaniu).

Ad. XVIII. Ustalenie terminu XXI Sesji Rady Gminy Widuchowa.

Ustalono, że następna sesja odbędzie się w ostatnim tygodniu czerwca, około 26 czerwca.

Ad. XIX. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady XX Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 13⁰⁰.

Protokołowała:

Ewa Stefańska

Przewodniczący Rady Gminy:

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Bogdan Kosmański